
 

 

  

2024 m. Lietuvos atviro greitųjų Fišerio šachmatų 

čempionato nuostatai 

1. VARŽYBŲ TIKSLAS 

Nustatyti 2024 m. Lietuvos greitųjų Fišerio šachmatų čempionus ir prizininkus. 

2. ORGANIZAVIMAS 

Vieta: Vilniaus žydų (litvakų) bendruomenės namai (Pylimo g 4, Vilnius). 

Renginio data: 2024 m. gruodžio 7 d. (šeštadienį). Atvykimas nuo 10:00 iki 10:50. 

Organizatoriai: Lietuvos šachmatų federacija ir Vilniaus šachmatų klubas. 

Varžybų direktorius – Aleksandras Šalna, vyr. teisėjas – FA Andrius Paulauskas. 

Organizacines ir teisėjavimo išlaidas apmoka Lietuvos šachmatų federacija. 

3. DALYVIAI 

Dalyvauti kviečiami visi šachmatininkai. Paraiškų skaičiui pasiekus 75,  registracija gali būti 

sustabdoma anksčiau laiko. 

Varžybos vyks be startinio mokesčio. 

4. REGLAMENTAS 

Varžybos vykdomos 9 ratų šveicariškąja sistema pagal FIDE šachmatų-960 taisykles (Guidelines 

II. Chess960 Rules) ir FIDE greitųjų šachmatų taisykles. 

Laiko kontrolė – 10 min + 5 s už kiekvieną atliktą ėjimą. Dalyvių rikiavimui naudojamas FIDE 

greitųjų šachmatų reitingas, tačiau reitingo apskaitai turnyras nėra pateikiamas. 

4.1. Fišerio šachmatai 

Žaidėjų figūrų išdėstymas pirmoje gulstinėje yra atsitiktinis, tačiau vienodas abiems žaidėjams. 

Taisyklės šių pozicijų generavimui – rikiai turi stovėti ant skirtingos spalvos laukų, o bokštai 

karaliui turi būti iš abiejų pusių (per bet kiek langelių). Tokių pozicijų yra 960. 

Pozicija kiekvienam ratui bus parinkta naudojant generatorių prieš ratui prasidedant. Visos rato 

partijos žaidžiamos nuo sugeneruotos pozicijos. Jei atsitiktinai sugeneruota standartinė šachmatų 

pozicija (#518), ji generuojama pakartotinai. 

Rokiruotė yra galima laikantis šachmatų taisyklių jai – tarp karaliaus ir rokiruotėje dalyvaujančio 

bokšto negali būti kitų figūrų, karalius ir rokiruojamas bokštas negali būti vaikščioję per partiją, 

negalima rokiruotės daryti esant šachui ar karaliumi eiti per puolamą laukelį. 

Po rokiruotės, nepriklausomai nuo startinės pozicijos, varžovo karalius ir bokštas atsiduria ant c ir 

d linijų (0-0-0) arba ant g ir f linijų (0-0), priklausomai nuo to, kurioje pusėje nuo karaliaus yra 

rokiruotėje dalyvaujantis bokštas. 

https://handbook.fide.com/chapter/E012023
https://www.chess960.wtf/


 

 

  

5. NUGALĖTOJŲ NUSTATYMAS 

Laimi dalyvis, surinkęs daugiausia taškų. Esant vienodam rezultatui, vietos nustatomos pagal šiuos 

papildomus rodiklius: 

1. Median-Buchholzo koeficientas atmetus blogiausiai sužaidusio varžovo rezultatą. 

2. Pilnas Buchholzo koeficientas. 3. Bergerio koeficientas. 4. Progreso koeficientas. 

6. VARŽYBŲ TVARKARAŠTIS 

Atvykimas į varžybas ir registracija vykdoma iki 10:50, pirmojo rato pradžia 11:00. 

Po 5 ratų planuojama 1 val. pietų pertrauka. Turnyro uždarymas numatomas apie 17:30. 

7. REGISTRACIJA 

Būtina registracija iki gruodžio 5 d. imtinai el. paštu andrius.paulauskas96@gmail.com 

Jei dalyvis nėra registruotas FIDE, jis privalo nurodyti el. paštą bei tikslią gimimo datą. 

Specialiųjų poreikių turintys dalyviai apie tai turi pranešti išankstinės registracijos metu. 

8. APDOVANOJIMAI 

Čempionato nugalėtojai vyrų ir moterų įskaitose apdovanojami taurėmis, prizininkai (1-3 vieta) 

apdovanojami medaliais. Piniginiai prizai šiose varžybose neteikiami. 

Papildomai medaliais apdovanojami 1-3 vietas užėmę dalyviai šiose įskaitose: 

• vaikinų U20 (g. 2004 m. ir jaunesni); 

• merginų U20 (g. 2004 m. ir jaunesni); 

• senjorų S50 (g. 1974 m. ir vyresni); 

• senjorų S60 (g. 1964 m. ir vyresni). 

Į apdovanojimus pretenduoja tik Lietuvos (LTU) federacijai atstovaujantys dalyviai. 

9. KONTAKTAI 

• LŠF direktorius Aleksandras Šalna – tel. +37060598888, aleksandras.salna@chessfed.lt 

• Andrius Paulauskas – tel. +37069623502, andrius.paulauskas96@gmail.com 

mailto:andrius.paulauskas96@gmail.com
mailto:aleksandras.salna@chessfed.lt
mailto:andrius.paulauskas96@gmail.com

